
  

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 

 

LA RETTRICE 
 

 
VISTO il D.M. MUR n. 894/2022 recante disposizioni per l’attuazione dell’art. 
14 del D.L. 30.04.2022, n. 36, convertito, con modificazioni, L. 29.06.2022, n. 
79; 

VISTO l’Avviso pubblico MUR n. 247 del 19.08.2022 “PNRR - Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” - 
Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”; 

VISTE le Azioni 2 e 3 del suddetto Avviso che prevedono il finanziamento di 
giovani ricercatori vincitori di grant Marie Skłodowska-Curie Individual 
Fellowships e Postdoctoral Fellowships e di ricercatori che abbiano ottenuto 
un “Seal of Excellence” a seguito della partecipazione a bandi Marie 
Skłodowska-Curie;  

TENUTO CONTO che i ricercatori interessati all’Avviso dovranno presentare 
la loro proposta progettuale alla Host Institution entro il 25 settembre 2022; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione 
che selezioni le suddette proposte progettuali ed elabori il report di 
valutazione che i ricercatori dovranno allegare alla loro candidatura da 
presentare al MUR entro l'11 ottobre 2022 

 

DECRETA 

è istituita una Commissione incaricata di valutare le proposte progettuali 
presentate nell’ambito delle Azioni 2 e 3 dell’Avviso MUR n. 247/2022 e 
compilare, per ogni proposta ricevuta, un report contenente la valutazione 
effettuata conformemente ai criteri previsti dal predetto avviso entro il 5 
ottobre 2022, affinchè i ricercatori proponenti possano allegarla alla propria 
candidatura da sottomettere al MUR entro le ore 12 dell’11 ottobre 2022.  

La Commissione è così composta:  

PANEL LS 

• Isabella Saggio, Dip.to Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 

• Stefano Gianni, Dip.to Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 

• Aldo Genovesio, Dip.to Fisiologia e Farmacologia "Vittorio Erspamer" 

• Beatrice Vallone, Dip.to Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 

• Lucia Stefanini, Dip.to Medicina Traslazionale e di precisione 





 

 

 

 

Pag 2 

 

PANEL SH 

• Laura Faranda, Dip.to Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo 

• Roberto Nicolai, Dip.to Scienze dell'Antichità 

• Enza Spinapolice, Dip.to Scienze dell'Antichità 

• Savino Di Lernia, Dip.to Scienze dell'Antichità 

• Vincenzo Faraoni, Dip.to Lettere e Culture Moderne 
PANEL PE 

• Silvio Mollo, Dip.to Scienze della Terra 

• Roberta Curini, Dip.to di Chimica 

• Febo Cincotti, Dip.to Ingegneria informatica, automatica e gestionale 
“Antonio Ruberti” 

• Marta De Luca, Dip.to Fisica 

• Leonardo Micheli, Dip.to Ingegneria astronautica, elettrica, energetica 
 
I lavori dei 3 panel saranno rispettivamente coordinati dai proff. Bruno Botta, 
Fabio Sciarrino e Mario Sabrina Sarto in qualità di Chair. 
 
La Dott.ssa Giuditta Carabella svolgerà funzioni di segretario verbalizzante. 
 

L’originale del presente decreto è acquisito nella raccolta degli atti 
dell’Amministrazione.                                                                               

 
LA RETTRICE 


		2022-09-16T11:40:29+0000
	SCARANO MARIA ESTER


		2022-09-21T12:00:16+0200
	ANTONELLA POLIMENI




